

УДК 33.6:004
JEL Classification: H43; H49; L31
DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-2-156-162>

СУЧАСНИЙ СТАН СОЦІАЛЬНИХ ТРАНСФЕРТІВ: ЦИФРОВІЗАЦІЯ ТА ІНКЛЮЗИВНІСТЬ

© 2025 БУЛАВИНЕЦЬ О. В.

УДК 33.6:004
JEL Classification: H43; H49; L31

Булавінець О. В. Сучасний стан соціальних трансфертів: цифровізація та інклюзивність

У сучасному світі соціальні трансферти відіграють важливу роль у забезпеченні соціальної захищеності та розвитку людського капіталу. Вони є ефективним інструментом для підтримки уразливих груп населення, сприяючи зниженню нерівності та забезпеченню мінімального рівня благополуччя. Однак, з огляду на глобалізаційні процеси, зміни в соціально-економічному середовищі та технологічні інновації, системи соціальних трансфертів постійно еволюціонують, відображаючи нові вимоги часу. Саме тому метою представленої роботи є визначення особливостей сучасного стану соціальних трансфертів в умовах цифровізації та інклюзивності. Основними методами дослідження є: метод аналізу, метод синтезу, метод індукції, метод дедукції, логічний метод, метод узагальнення, метод систематизації, графічний метод для наочного відображення окремих матеріалів. Так, у ході дослідження виявлено, що однією з основних тенденцій останніх років є цифровізація соціальних трансфертів. Використання новітніх інформаційних технологій дозволяє не лише підвищити ефективність адміністрування соціальних виплат, але й зробити їх більш доступними та прозорими для широкого кола громадян. Цифрові платформи дають змогу забезпечити швидке та точне надання допомоги, зменшуючи ризик помилок і зловживань. Також не менш важливим аспектом є інклюзивність системи соціальних трансфертів. Урахування потреб різних соціальних груп, зокрема осіб з обмеженими можливостями, людей похилого віку, багатодітних родин та інших уразливих категорій, є запорукою справедливості та рівного доступу до соціальних послуг. Важливим елементом сучасних трансформацій є прагнення до того, щоб кожен громадянин, незалежно від свого соціального статусу, міг скористатися тими можливостями, які надає держава. Незважаючи на значний прогрес у цифровізації соціальних трансфертів, існує ряд викликів, з якими стикаються країни, що впроваджують ці новітні технології. Це питання кібербезпеки, захисту персональних даних і забезпечення доступу до технологій для віддалених чи малозабезпечених груп населення. Важливим аспектом є також необхідність підвищення рівня цифрової грамотності серед громадян, що дозволить усім користувачам ефективно використовувати надані цифрові послуги. Впровадження нових технологій відкриває нові можливості для покращення доступності та ефективності соціальних програм, а також сприяє розвитку справедливого та рівного суспільства.

Ключові слова: публічні фінанси, система публічних фінансів, діалектика соціальних трансфертів, соціальні трансферти, бюджет, фінансове забезпечення, фінанси, цифровізація, цифрова економіка, цифрові технології, трансформації, трансформаційні зміни.

Табл.: 2. Бібл.: 31.

Булавінець Олександр Васильович – кандидат економічних наук, докторант кафедри фінансів імені С. І. Юрія, Західноукраїнський національний університет (вул. Львівська, 11, Тернопіль, 46009, Україна)

E-mail: olexandr.bulavynets@gmail.com

ORCID: <https://orcid.org/0009-0009-8695-5644>

UDC 33.6:004
JEL Classification: H43; H49; L31

Bulavynets O. V. The Current State of Social Transfers: Digitalization and Inclusivity

In the modern world, social transfers play a vital role in ensuring social protection and the development of human capital. They are an effective instrument for supporting vulnerable groups of the population, contributing to the reduction of inequality and ensuring a minimum level of well-being. However, considering globalization processes, changes in the socioeconomic environment, and technological innovations, social transfer systems are constantly evolving, reflecting new demands of the time. Therefore, the aim of this publication is to identify the features of the current state of social transfers in the context of digitalization and inclusivity. The main research methods include: analysis, synthesis, induction, deduction, logical methods, generalization, systematization, and graphic methods to visually represent specific materials. Thus, the study discovered that one of the main trends in recent years is the digitalization of social transfers. The use of modern information technologies not only enhances the efficiency of administering social payments but also makes them more accessible and transparent for a wide range of citizens. Digital platforms enable the rapid and accurate provision of assistance, reducing the risk of errors and abuses. Another crucial aspect is the inclusivity of the social transfer system. Considering the needs of various social groups, particularly individuals with disabilities, the elderly, large families, and other vulnerable categories, is essential for ensuring fairness and equal access to social services. An important element of contemporary transformations is the aspiration that every citizen, regardless of their social status, can benefit from the opportunities provided by the State. Despite significant progress in the digitalization of social transfers, there are a number of challenges faced by countries implementing these cutting-edge technologies. These include issues of cybersecurity, personal data protection, and ensuring access to technology for remote or underprivileged population groups. An important aspect is also the need to enhance the level of digital literacy among citizens, which will enable all users to effectively utilize the provided digital services. The implementation of new technologies opens up new opportunities to improve the accessibility and efficiency of social programs, as well as to promote the development of a just and equitable society.

Keywords: public finances, public finance system, dialectics of social transfers, social transfers, budget, financial provision, finances, digitalization, digital economy, digital technologies, transformations, transformational changes.

Tabl.: 2. Bibl.: 31.

Bulavynets Oleksandr V. – Candidate of Sciences (Economics), Candidate on Doctor Degree of the Department of Finance named after S. I. Yuriy, West Ukrainian National University (11 Lvivska Str., 46009, Ukraine)

E-mail: olexandr.bulavynets@gmail.com

ORCID: <https://orcid.org/0009-0009-8695-5644>

Соціальні трансферти є важливою складовою сучасних соціальних політик, що сприяють забезпеченню базового рівня добробуту громадян і зменшенню соціальної нерівності. Вони охоплюють різноманітні форми фінансової та матеріальної допомоги від держави або інших інституцій, направлені на підтримку найбільш вразливих верств населення. Це можуть бути пенсії, допомоги по безробіттю, субсидії на житлово-комунальні послуги, допомога малозабезпеченим сім'ям та інші види соціальних виплат.

Сучасний стан соціальних трансфертів в Україні та в інших країнах світу визначається цілою низкою факторів, серед яких основними є: економічні реалії, соціальні потреби населення, а також інновації у сфері технологій та управління. За останні десятиліття соціальні трансферти зазнали значних змін, спричинених економічними кризами, глобалізацією, демографічними процесами, а також новими викликами, такими як пандемія COVID-19. Водночас значним чинником, що впливає на розвиток соціальної підтримки, є постійно зростаюча роль цифрових технологій у адмініструванні таких виплат.

Нормативно-правове регулювання в цій сфері здійснюється на підставі Конституції України, Сімейного кодексу України, а також таких законодавчих актів: «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про державну допомогу сім'ям з дітьми», «Про соціальні послуги». Крім того, важливими є постанови Кабінету Міністрів України, зокрема від 27 грудня 2001 р. № 1751 «Про затвердження Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми», від 24 лютого 2003 р. № 250 «Про затвердження Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям» та від 21 жовтня 1995 р. № 848 «Положення про порядок призначення та надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива» [22–29].

Станом на 2024 р. основні показники соціальних трансфертів в Україні є такими [30; 31]:

- ✦ *Прожитковий мінімум* – з 1 січня 2024 р. установлений на рівні 2 920 грн на одну особу в розрахунку на місяць.
- ✦ *Мінімальна заробітна плата* – з 1 січня 2024 р. становить 7 100 грн, з 1 липня 2024 р. підвищується до 8 000 грн.
- ✦ *Видатки на соціальний захист і соціальне забезпечення* – загальна сума видатків на соціальний захист і соціальне забезпечення у 2024 р. становить 439,7 млрд грн, що на

7,9% менше порівняно з попереднім роком.

- ✦ *Соціальні трансферти* – загальна сума соціальних трансфертів у 2024 р. становить 439,7 млрд грн, що на 7,9% менше порівняно з попереднім роком.
- ✦ *Доходи місцевих бюджетів* – місто Київ має найвищі доходи серед усіх регіонів, зростання на 23,9% (64 млрд грн у 2024 р. порівняно з 51 млрд грн у 2023 р.).

Ці показники відображають поточний стан соціальних трансфертів в Україні та можуть змінюватися залежно від економічної ситуації та державної політики.

Одним з важливих аспектів у контексті сучасного стану соціальних трансфертів є прагнення до їх інклюзивності. Саме тому можливо зазначити, що соціальна підтримка повинна бути доступною для всіх категорій громадян, особливо для найбільш уразливих груп: осіб з інвалідністю, літніх людей, багатодітних родин, безробітних та інших. Інклюзивність соціальних трансфертів стає необхідною умовою для забезпечення соціальної справедливості та рівності.

Таким чином, сучасний стан соціальних трансфертів потребує ретельного аналізу, зокрема з огляду на нові виклики, що постають перед суспільством, та можливості їх вирішення шляхом інтеграції новітніх технологій, реформування адміністративних структур і вдосконалення механізмів забезпечення доступу до соціальної підтримки для всіх громадян.

Проблематика представленого питання має широке коло зацікавлених дослідників. Так, серед дослідників соціальної сфери, соціальних трансформацій можливо виділити таких: Damon J. [2], Куйбіда В., Савицька С., Шкода М. та ін. [10], Комарова О. [7], Клименко А. [15], Мальований М. [18; 19], Огінська А. [21] та інших.

Питанням розвитку публічних фінансів, трансформацій фінансової сфери, цифровізації фінансової сфери, глобальним цифровим трансформаціям присвячені роботи таких авторів: Ачілова К. [1], Возняк Г., Дмитрик О. [12], Гавкалова Н. та ін. [5], Десятнюк О. [3; 4; 9; 13; 14], Кізіма Т. [6], Кириленко О. [4], Крисоватий А. [4; 8; 9; 14; 16; 17], Мульська О. [20], Птащенко О. [4; 8; 9; 14], Рубманн М. [11], Мульська О. [20] та інші.

Спираючись на представлене вище, зауважимо, що зазначена проблематика має широкий інтерес серед наукової спільноти сьогодення. Змінні умови сучасного економічного простору дозволяють постійно розширювати коло представленого питання, що підкреслює його актуальність і своєчасність.

Метою представленої роботи є визначення особливостей сучасного стану соціальних трансфертів в умовах цифровізації та інклюзивності.

Однією з головних тенденцій останнього часу є посилення інклюзивності соціальних трансфертів. Системи соціальної підтримки мають бути доступними для всіх верств населення, зокрема для вразливих груп, таких як люди з обмеженими можливостями, літні громадяни, безробітні та малозабезпечені родини. Інклюзивність гарантує рівний доступ до соціальних послуг і допомоги, що є важливою умовою для забезпечення соціальної справедливості.

З іншого боку, цифровізація процесів надання соціальних трансфертів відкриває нові можливості для підвищення ефективності та доступності таких програм. Упровадження новітніх технологій дозволяє значно покращити адміністрування соціальних виплат, зменшити адміністративні витрати, забезпечити прозорість і доступність допомоги для всіх

громадян, незалежно від їхнього місця проживання чи соціального статусу.

Цифровізація соціальних трансфертів є важливим кроком у модернізації систем соціального захисту та підвищенні ефективності їх адміністрування. Вона передбачає інтеграцію сучасних інформаційних технологій для автоматизації процесів надання соціальних виплат, що забезпечує доступність, прозорість і швидкість у розподілі соціальної допомоги. У *табл. 1* представимо основні особливості цифровізації соціальних трансфертів.

Таким чином, цифровізація соціальних трансфертів створює нові можливості для підвищення ефективності систем соціального захисту, роблячи їх більш доступними, прозорими та адаптованими до потреб громадян. Водночас вона відкриває нові виклики, які потребують належної організації та захисту інформації, а також розвитку

Таблиця 1

Особливості цифровізації соціальних трансфертів

Особливість	Опис
Автоматизація процесів	Цифровізація дозволяє автоматизувати основні етапи надання соціальних трансфертів, включно з реєстрацією заявки, обробкою даних, визначенням прав на отримання допомоги, а також моніторингом і виплатою
Доступність і зручність	Використання мобільних додатків, вебпорталів і онлайн-платформ дозволяє громадянам подавати заяви на отримання соціальних виплат, перевіряти статус своїх запитів та отримувати допомогу без необхідності відвідувати державні установи
Персоналізація соціальних виплат	Завдяки цифровим технологіям можна здійснювати точніший моніторинг потреб громадян і забезпечувати більш персоналізований підхід
Зниження корупційних ризиків	Цифрові платформи знижують рівень людської участі у процесах надання соціальних трансфертів, що мінімізує можливості для корупційних зловживань. Крім того, автоматизовані системи дозволяють забезпечити прозорість всіх етапів – від подачі заявки до здійснення виплат
Моніторинг та аналіз ефективності	Цифрові системи дають можливість здійснювати постійний моніторинг і аналіз ефективності програм соціальних трансфертів. Дані з різних джерел можуть бути об'єднані в одну базу, що дозволяє відстежувати, чи правильно і ефективно розподіляються ресурси, а також швидко реагувати на зміни в соціально-економічній ситуації
Інклюзивність	Цифровізація може допомогти зробити соціальні трансферти більш доступними для вразливих груп населення, зокрема для людей з обмеженими можливостями, людей похилого віку та інших категорій, для яких традиційні способи отримання допомоги можуть бути ускладнені. Платформи, адаптовані до потреб цих груп, можуть забезпечити зручний доступ до державних послуг
Забезпечення кібербезпеки та захисту персональних даних	Системи надання соціальних трансфертів мають бути оснащені високим рівнем захисту від кіберзагроз, оскільки обробка персональних і фінансових даних потребує особливої уваги до конфіденційності та захисту інформації
Збільшення державного контролю та підзвітності	Цифрові платформи дають змогу створити систему аудиту і контролю, де всі етапи надання допомоги можуть бути відслідковані, що підвищує рівень підзвітності урядів та органів, що займаються наданням соціальних послуг

Джерело: сформовано автором з урахуванням [1; 3; 5; 7; 8; 9; 14; 15; 21].

інфраструктури для доступу до цифрових послуг для всіх верств населення.

Сучасні трансформаційні процеси вимагають від економічного простору сьогодення нових адаптацій, до яких можливо віднести інклюзію. При цьому слід зауважити, що сама по собі інклюзія як суцільна доступність трансформує економічний простір, роблячи його елементи доступними, що, своєю чергою, і формує умови інклюзивності. Таким чином, можливо визначити таке поняття, як інклюзивність соціальних трансфертів. Саме тому, спираючись на теоретичний

базис [1–21], надалі під *інклюзивністю соціальних трансфертів* можливо розуміти такий принцип, що полягає в забезпеченні доступу до соціальних виплат і допомог для всіх верств населення, зокрема для вразливих груп, таких як люди з інвалідністю, пенсіонери, безробітні, багатодітні родини тощо. Особливості інклюзивності соціальних трансфертів можна розглядати з кількох аспектів, що представимо в *табл. 2*.

Інклюзивні соціальні трансферти сприяють створенню більш справедливого суспільства, де кожен має можливість отримати необхідну підтримку для подолання складних життєвих ситуацій.

Таблиця 2

Інклюзивність соціальних трансфертів

Особливість	Характеристика
Універсальність доступу	Інклюзивні соціальні трансферти повинні бути доступні для всіх громадян, які потребують підтримки, незалежно від їх соціального статусу, регіону проживання чи інших умов
Зниження нерівності	Інклюзивність допомагає скоротити соціальну нерівність, надаючи фінансову підтримку тим, хто знаходиться в складних умовах
Адаптація до потреб вразливих груп	Система соціальних трансфертів повинна бути адаптована до специфічних потреб різних соціальних груп
Забезпечення доступності інформації	Інклюзивність передбачає не лише доступ до соціальних виплат, а й доступність інформації про них
Інклюзивність на рівні програм і політик	Політики соціальних трансфертів повинні враховувати різні потреби населення
Моніторинг та оцінка ефективності	Для забезпечення інклюзивності важливо проводити регулярний моніторинг і оцінку ефективності соціальних трансфертів
Запобігання дискримінації	Інклюзивність також полягає в тому, щоб не було дискримінації за будь-якими ознаками: етнічними, релігійними, гендерними або іншими

Джерело: сформовано на основі [1–21].

ВИСНОВКИ

Сучасний стан соціальних трансфертів в Україні перебуває під впливом двох ключових факторів – цифровізації та інклюзивності. Цифровізація соціальних трансфертів сприяє більш ефективному та прозорому управлінню наданням державної допомоги. Впровадження електронних платформ, онлайн-сервісів для подачі заявок і отримання допомоги значно знижує адміністративні бар'єри, скорочує час на отримання виплат і зменшує корупційні ризики. Це дає змогу більшій кількості громадян, особливо у віддалених районах, отримати необхідну допомогу.

Інклюзивність соціальних трансфертів також є важливим аспектом сучасного стану цієї сфери. Програми соціальної підтримки повинні бути доступні для всіх верств населення, зокрема для вразливих груп, таких як люди з інвалідністю,

пенсіонери, багатодітні родини та інші. Врахування потреб цих груп та адаптація соціальних послуг під їхні особливості – важливий крок до побудови справедливого та рівного суспільства.

Водночас упровадження цифрових технологій ставить перед державою нові виклики: необхідність забезпечення кібербезпеки, захисту персональних даних і навчання населення користуватися новими інструментами. Інклюзивність у цьому контексті означає не лише доступ до виплат, а й доступність інформації та технологій для людей з різними рівнями цифрової грамотності.

Таким чином, цифровізація та інклюзивність є необхідними елементами для покращення системи соціальних трансфертів в Україні. Вони сприяють розвитку більш ефективних і доступних механізмів соціальної допомоги, що відповідають потребам різних верств населення та зберігають високий рівень прозорості та справедливості. ■

БІБЛІОГРАФІЯ

1. Achilova K. E. The Impact of Digital Technologies of Public Financial Management: Efficiency Analysis and Development Prospects. *Sciency and Innovation*. 2024. No. 3. P. 207–213. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.10900648>
2. Damon J. The Socio-Economic Impact of Social Security. Geneva : International Social Security Association, 2016. 42 p.
3. Desyatnyuk O., Naumenko M., Lytovchenko I., Beketov O. Impact of Digitalization on International Financial Security in Conditions of Sustainable Development. *Problemy Ekorozwoju / Problems of Sustainable Development*. 2024. Vol. 19. Iss. 1. P. 104–114. DOI: <https://doi.org/10.35784/preko.5325>
4. Desyatnyuk O., Krysovaty A., Ptashchenko O., Kyrylenko O. Financial Security in the Conditions of Globalisation: Strategies and Mechanisms for the Protection of National Interests. *Economic Affairs*. 2024. Vol. 69. Iss. 1 Special. P. 261–268. DOI: [10.46852/0424-2513.1.2024.27](https://doi.org/10.46852/0424-2513.1.2024.27)
5. Gavkalova N., Akimova L., Zilinska A. et al. Functioning of united territorial communities and identifications of main problems of organisational support of local budget management. *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*. 2022. Iss. 2. P. 107–117. DOI: [10.55643/fcaptp.2.43.2022.3708](https://doi.org/10.55643/fcaptp.2.43.2022.3708)
6. Kizyma T. O., Lobodina Z. M., Khamyha Yu. Ya. Fraud with financial resources of the state: types and effect on the shadow economy. *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*. 2019. Iss. 2. P. 355–363. DOI: [10.18371/fcaptp.v2i29.172307](https://doi.org/10.18371/fcaptp.v2i29.172307)
7. Комарова О. Функціональне призначення соціальних трансфертів в умовах трансформації суспільства. *Соціальна політика*. 2009. № 3. С. 75–82. URL: https://ukr-socium.org.ua/wp-content/uploads/2008/07/75-82__no-3__vol-26__2008__UKR.pdf
8. Krysovaty A., Ptashchenko O., Kurtsev O., Arutyunyan O. The Concept of Inclusive Economy as a Component of Sustainable Development. *Problemy Ekorozwoju / Problems of Sustainable Development*. 2024. No. 1. P. 164–172. DOI: <https://doi.org/10.35784/preko.5755>
9. Krysovaty A., Desyatnyuk O., Ptashchenko O. Digital Innovations and their Ramifications for Financial and State Security. *African Journal of Applied Research*. 2024. Vol. 10. No. 1. P. 431–441. DOI: <https://doi.org/10.26437/ajar.v10i1.713>
10. Kuybida V., Savitska S., Shkoda M. et al. Methodology of Development of Social Investment Projects for the Economy: Legal Aspects. *Journal of Law and Sustainable Development*. 2023. Vol. 11. No. 4. DOI: <https://doi.org/10.55908/sdgs.v11i4.902>
11. Rubmann M., Lorens M., Gerbert Ph. et al. Industry 4.0: The Future of Productivity and Growth in Manufacturing Industries. *The Boston Consulting Group*. April 09, 2015. URL: https://www.bcg.com/publications/2015/engineered_products_project_business_industry_4_future_productivity_growth_manufacturing_industries
12. Возняк Г., Дмитрик О. Фінансова стабільність та напрями її зміцнення: кейс для України в умовах війни. *Світ фінансів*. 2022. Вип. 2. С. 70–80. DOI: [10.35774/sf2022.02.070](https://doi.org/10.35774/sf2022.02.070)
13. Десятнюк О., Горват Т. Регулювання фінансової діяльності підприємств в умовах воєнної економіки: поточний стан та прогнози. *Світ фінансів*. 2023. Вип. 2. С. 45–55. DOI: [10.35774/sf2023.02.045](https://doi.org/10.35774/sf2023.02.045)
14. Десятнюк О. М., Крисоватий А. І., Птащенко О. В. Розвиток фінансового інструментарію бізнесу в умовах цифрової інклюзії. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2023. № 6. С. 28–37. DOI: [10.30857/2786-5398.2023.6.3](https://doi.org/10.30857/2786-5398.2023.6.3)
15. Клименко А. Л. Соціальний захист і соціальне забезпечення в умовах євроінтеграції України: окремі аспекти. *Теорія і практика правознавства*. 2017. Вип. 2. С. 1–10. URL: <https://dspace.univd.edu.ua/server/api/core/bitstreams/765cc5a1-3bad-4ca8-b165-b7c1ecf3b51d/content>
16. Крисоватий А. Воєнні реалії фіскального простору публічних фінансів України. *Світ фінансів*. 2023. Вип. 1. С. 8–30. DOI: [10.35774/SF2023.01.008](https://doi.org/10.35774/SF2023.01.008)
17. Четверта промислова революція: зміна напрямів міжнародних інвестиційних потоків : монографія / за наук. ред. А. І. Крисоватого, О. М. Сохацької. Тернопіль : ТНЕУ, 2018. 480 с.
18. Мальований М. Теоретичні основи забезпечення соціального захисту. *Формування ринкових відносин в Україні*. 2012. № 5/1. С. 174–185. URL: <https://lib.udau.edu.ua:8443/server/api/core/bitstreams/ea3e21d-ff0e-43a1-8fd6-f43f87cfa86c/content>
19. Мальований М. І. Фінансові аспекти функціонування системи соціального захисту населення в Україні : монографія. Умань : СПД Сочінський, 2016. 496 с.
20. Мульська О. Фінансова стійкість домогосподарств і територіальних громад в умовах економічної нестабільності: чутливість до економічного поступу території. *Світ фінансів*. 2023. Вип. 2. С. 155–168. DOI: [10.35774/sf2023.02.155](https://doi.org/10.35774/sf2023.02.155)
21. Огінська А. Ю. Соціальний захист населення та фінансовий механізм його реалізації: теоретико-концептуальний зріз. *Економіка та держава*. 2018. № 4. С. 131–136.
22. Конституція України від 28.06.1996 р. № 254к/96-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254k/96-вр#Text>
23. Сімейний кодекс України від 10.01.2002 р. № 2947-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14#Text>
24. Закон України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» від 1 червня

- 2000 р. № 1768-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14#Text>
25. Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» від 21 листопада 1992 р. № 2811-XII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2811-12#Text>
 26. Закон України «Про соціальні послуги» від 19 червня 2003 р. № 966-IV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/966-1#Text>
 27. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми» від 27.12.2001 р. № 1751. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1751-2001-п#Text>
 28. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям» від 24.02.2003 р. № 250. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/250-2003-п#Text>
 29. Постанова Кабінету Міністрів України «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива» від 21.10.1995 р. № 848. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-95-п#Text>
 30. Закон України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» від 9 листопада 2023 р. № 3460-IX. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/main/3460-20?utm_source=chatgpt.com#Text
 31. Міністерство фінансів України. URL: <https://www.mof.gov.ua/uk/>
- the Financial Activities of Enterprises in the Conditions of the War Economy, Current State and Forecasts]. *Svit finansiv*, no. 2 (2023): 45-55.
DOI: 10.35774/sf2023.02.045
- Desyatnyuk, O. et al. "Financial Security in the Conditions of Globalisation: Strategies and Mechanisms for the Protection of National Interests". *Economic Affairs*, vol. 69, no. 1 Special (2024): 261-268.
DOI: 10.46852/0424-2513.1.2024.27
- Desyatnyuk, O. et al. "Impact of Digitalization on International Financial Security in Conditions of Sustainable Development". *Problemy Ekorozwoju / Problems of Sustainable Development*, vol. 19, no. 1 (2024): 104-114.
DOI: <https://doi.org/10.35784/preko.5325>
- Gavkalova, N. et al. "Functioning of united territorial communities and identifications of main problems of organisational support of local budget management". *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*, no. 2 (2022): 107-117.
DOI: 10.55643/fcaptp.2.43.2022.3708
- Kizyma, T. O., Lobodina, Z. M., and Khamyha, Yu. Ya. "Fraud with financial resources of the state: types and effect on the shadow economy". *Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice*, no. 2 (2019): 355-363.
DOI: 10.18371/fcaptp.v2i29.172307
- Klymenko, A. L. "Sotsialnyi zakhyst i sotsialne zabezpechennia v umovakh yevrointehratsii Ukrainy: okremi aspekty" [Social Protection and Social Security in the Context of Ukraine's European Integration: Some Aspects]. *Teoriia i praktyka pravoznavstva*. 2017. <https://dspace.univd.edu.ua/server/api/core/bitstreams/765cc5a1-3bad-4ca8-b165-b7c1ecf3b51d/content>
- Komarova, O. "Funktsionalne pryznachennia sotsialnykh transfertiv v umovakh transformatsii suspilstva" [Functional Purpose of Social Transfers in the Context of Societal Transformation]. *Sotsialna polityka*. 2009. ukr-socium.org.ua/wp-content/uploads/2008/07/75-82_no-3_vol-26_2008_UKR.pdf
- Krysovaty, A. "Voieni realii fiskalnoho prostoru publichnykh finansiv Ukrainy" [Military Realities of the Fiscal Space of Public Finances of Ukraine]. *Svit finansiv* (2023): 8-30.
DOI: 10.35774/SF2023.01.008
- Krysovaty, A. et al. "The Concept of Inclusive Economy as a Component of Sustainable Development". *Problemy Ekorozwoju / Problems of Sustainable Development*, no. 1 (2024): 164-172.
DOI: <https://doi.org/10.35784/preko.5755>
- Krysovaty, A., Desyatnyuk, O., and Ptashchenko, O. "Digital Innovations and their Ramifications for Financial and State Security". *African Journal of Applied Research*, vol. 10, no. 1 (2024): 431-441.
DOI: <https://doi.org/10.26437/ajar.v10i1.713>
- Kuybida, V. et al. "Methodology of Development of Social Investment Projects for the Economy: Legal As-

REFERENCES

- Achilova, K. E. "The Impact of Digital Technologies of Public Financial Management: Efficiency Analysis and Development Prospects". *Sciency and Innovation*, no. 3 (2024): 207-213.
DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.10900648>
- Chetverta promyslova revoliutsiia: zmina napriamiv mizhnarodnykh investytsiinykh potokiv [The Fourth Industrial Revolution: Changing the Direction of International Investment Flows]. Ternopil: TNEU, 2018.
- Damon, J. *The Socio-Economic Impact of Social Security*. Geneva: International Social Security Association, 2016.
- Desiatniuk, O. M., Krysovaty, A. I., and Ptashchenko, O. V. "Rozvytok finansovoho instrumentarii biznesu v umovakh tsyfrovoy inkluzii" [Development of Business Financial Instruments in Conditions of Digital Inclusion]. *Zhurnal stratehichnykh ekonomichnykh doslidzhen*, no. 6 (2023): 28-37.
DOI: 10.30857/2786-5398.2023.6.3
- Desiatniuk, O., and Horvat, T. "Rehuliuвання фінансової діяльності підприємств в умовах воєнної економіки: поточний стан та прогнози" [Regulation of

- pects". *Journal of Law and Sustainable Development*, vol. 11, no. 4 (2023).
DOI: <https://doi.org/10.55908/sdgs.v11i4.902>
- [Legal Act of Ukraine] (1992). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2811-12#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (1995). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-95-п#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2000). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2001). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1751-2001-п#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2002). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2003). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/966-1#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2003). <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/250-2003-п#Text>
- [Legal Act of Ukraine] (2023). https://zakon.rada.gov.ua/laws/main/3460-20?utm_source=chatgpt.com#Text
- [Legal Act of Ukraine]. <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254к/96-вп#Text>
- Malovanyi, M. "Teoretychni osnovy zabezpechennia sotsialnoho zakhystu" [Theoretical Foundations of Social Protection]. Formuvannia rynkovykh vidnosyn v Ukraini. 2012. <https://lib.udau.edu.ua:8443/server/api/core/bitstreams/eea3e21d-ff0e-43a1-8fd6-f43f87cfa86c/content>
- Malovanyi, M. I. *Finansovi aspekty funktsionuvannia systemy sotsialnoho zakhystu naseleennia v Ukraini* [Financial Aspects of the Functioning of the Social Protection System in Ukraine]. Uman: SPD Sochinskyi, 2016.
- Ministerstvo finansiv Ukrainy. <https://www.mof.gov.ua/uk/>
- Mulska, O. "Finansova stiiikist domohospodarstv i terytorialnykh hromad v umovakh ekonomichnoi nestabilnosti: chutlyvist do ekonomichnoho postupu terytorii" [Financial Stability of Households And Territorial Communities under Instability Conditions: Elasticity to the Economic Progress]. *Svit finansiv*, no. 2 (2023): 155-168.
DOI: 10.35774/sf2023.02.155
- Ohinska, A. Yu. "Sotsialnyi zakhyst naseleennia ta finansovyi mekhanizm yoho realizatsii: teoretyko-kontseptualnyi zriz" [Social Protection of the Population and Financial Mechanism of Its Realization: Theoretical and Conceptual Section]. *Ekonomika ta derzhava*, no. 4 (2018): 131-136.
- Rubmann, M. et al. "Industry 4.0: The Future of Productivity and Growth in Manufacturing Industries". The Boston Consulting Group. April 09, 2015. https://www.bcg.com/publications/2015/engineered_products_project_business_industry_4_future_productivity_growth_manufacturing_industries
- Vozniak, H., and Dmytryk, O. "Finansova stabilnist ta napriamy yii zmitsnennia: keis dlia Ukrainy v umovakh viiny" [Financial Stability and Directions of Its Strengthening: The Case of Ukraine in Conditions of War]. *Svit finansiv*, no. 2 (2022): 70-80.
DOI: 10.35774/sf2022.02.070